平成 31 年３月 22 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   髙 橋  勇 気

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年 3 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の理由

当社は、観光インバウンドや地方創生の事業に長年関わることで多くの民間企業や自治

体に対するコンサルティングやプロモーションを行ってまいりました。

わが国の観光立国の実現に向けた施策の後押しもあり、現在では民間企業、自治体に関

わらず、地域性や独自サービスを打ち出しながら、旧来とは異なるソフト面、ハード面の

両面に相乗効果を求め、効果的かつ収益性の高い観光資源の開発が進むなど、観光関連分

野の成長は続いております。

そのような環境の下、コンサルティングやプロモーション等のソフト面の支援でノウハ

ウを培ってきた当社グループが宿泊施設事業の開発、運営までワンストップで関わり、ク

ライアントのニーズに対してより深く細やかな対応をするために、子会社を設立するもの

であります。

(１)名称 株式会社インバイト

(２)本店所在地 札幌市中央区北４条西３丁目１番地

(３)代表者 代表取締役 浅井 一

(４)事業内容 宿泊施設事業

(５)資本金 500 万円

(６)決算期 ６月 30 日

(７)出資比率 当社 80％、R’ｔｍ株式会社 20％

(８)事業開始日 平成 31 年７月１日（予定）

2. 業績に与える影響

 本件による平成 31 年６月期の業績に与える影響はありません。

以 上